
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Μεσολόγγι, 29/01/2025

Αριθ. Πρωτ.: 30419/1953

Α.Δ.Α.:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Τμήμα ...................................
Ταχ. Δ/νση: Ν.Ε.Ο. Πατρών-Αθηνών

Ταχ. Κωδ: ........... Μεσολόγγι

Πληροφορίες: Γεώργιος Κυριαζόπουλος

Τηλέφωνο: ................................... Fax: ................

e-mail: g.kyriazopoulos@pde.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

A/A 952

2. Την υπ' αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/25560/603 (ΦΕΚ Β΄557/26.01.2024) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας
εξουσιοδότηση υπογραφής "Με εντολή Περιφερειάρχη στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής &Δημοσιονομικού
Ελέγχου Δυτικής Ελλάδας"Την υπ' αριθμό ΠΔΕ/ΔΔ/15172/333/16.01.2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας
"Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής & Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας"

1. Τις διατάξεις:
Έχοντας υπόψη:

α. Των άρθρων 66 και 68 του μέρους Δ’ του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (Φ.Ε.Κ. 143Α’/28-06-2014).
β. Του Νόμου 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα
Καλλικράτης».
γ.Του Π.Δ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α.145)» και της 2/100018/0026/30-12-2016 απόφασης
Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και
παροχή οδηγιών» ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Ν.4354/2015 (176/Α') "ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΥΠΣΛΛΗΛΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
Κ.Λ.Π."
δ. Την υπ` αριθμ.31449/19-04-2023 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου ,
Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου "Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής
Ελλάδας(ΦΕΚ2551/τ.΄Β/19-04-2023).
ε.Toυ Ν.4412/2016 (ΦΕΚ.147Α’) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών.
στ. Tην υπ’ αρίθμ. 110/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβούλιου έγκρισης του ετήσιου προϋπολογισμού έτους 2025
η οποία βρέθηκε νόμιμη με την υπ` αρ.95310/21-12-2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Πελοποννήσου ,Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Την υπ’ αριθμό 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών μέσω της οποίας γίνεται η επικύρωση των
αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικκών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους της 15ης Οκτωβρίου 2023,
με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι ΠΔΕ,γιατην περίοδο 2024-2028 και το από
18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερεικού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-1-2024 έως και 31-12-2028.
5.Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης

3. Το υπ΄αριθμ. 27169/4228/27-01-2025 τεκμηριωμένο αίτημα του "Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε.
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ". Περί της αναγκαιότητας "ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΤΗΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Α ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2025"

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΚΙΩΡΗΣ

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω δαπάνη σαράντα
χιλιάδες ευρώ (40.000,00 €) είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού
του Ειδ.Φορέα/ΚΑΕ:02.072/0511.01.1231 πίστωσης και β) η
συνδρομή της παρ.1 α του άρθ.4 του πδ 80/2016.

Καταχωρήθηκε με α/α 952 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών
Πληρωμής της Υπηρεσίας μας με AA Βεβ:977

Υπόλοιπο προς ανάληψη: 180.000,00 €

Η Προϊσταμένη της Οικονομικής Υπηρεσίας

ΑΝΘΗ ΚΑΚΙΟΥ

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους καθώς και τη δέσμευση ύψους σαράντα χιλιάδες ευρώ (40.000,00 €) για την
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του(ης) " 02.072 Διοίκηση και λοιπές
υπηρεσίες - λειτουργικά και κεφαλαιουχικά" K.A.Eξόδων 0511.01.1231 του οικονομικού έτους 2025 για "ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ
ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΤΗΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ &
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Α ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2025"

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

ΑΔΑ: Ρ62Δ7Λ6-ΣΗΣ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.01.29
14:35:24 EET
Reason:
Location: Athens

Μεσολόγγι, 29/01/2025
Α. Π.: Εισερχ. Π∆Ε/∆ΜΕΠΕΑΙΤ/30552/4821
Α. Π. Αποστολέα: Π∆Ε/∆Ο∆Ε/28500/1831



ΑΔΑ: Ρ62Δ7Λ6-ΣΗΣ


